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Przyjąć Jezusa  

 Gościnność jest cechą większości ludów Wschodu, 

dlatego reakcja uczniów jest w pewnym sensie zrozumiała. 

Oni chcą zniszczyć grzeszników wraz z ich grzechem. Nato-

miast Jezus przynosi inną odpowiedź na grzech. Jest nim 

powołanie do wspólnoty uczniów, gdzie każdy jest konfron-

towany z korzeniami grzechu, które są w jego sercu. Trzy 

radykalne przykłady są dla nas nauką, że na wezwanie  

Jezusa nie możemy opowiedzieć połowicznie. Tylko ten jest 

Jego uczniem, kto całkowicie poświęca się Jego dziełu.  

 Pozwól mi, Panie, poznać głębiny mego serca, abym 

dostrzegając korzenie grzechu, mógł się ich wyrzec  

i kroczyć za Tobą jako Twój uczeń.   

Słowo Ks. Barka  

Najpiękniejsza Wieś Podkarpacia 

Polana  

Jubileusz Kapłaństwa  

ks. Mieczysława  

Zakończenie roku szkolnego  

„... By czynić dobrze trzeba 

mieć trochę odwagi, cierpliwie 

znosić wszystkie niedostatki, 

nie krzywdzić nigdy nikogo  

i zawsze kochać ..."   

Myśli św. Jana Bosko  
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                   Ks. Bartłomiej przypomina nam ważne prawdy wiary  

W dzisiejszą uroczystość św. Piotra i Pawła teksty liturgiczne uczą nas o Kościele. 

Dzieje Kościoła to od początku sprawa prześladowań i sprzeciwu ze strony tego 

świata. Ale ze wszystkich tych walk Kościół wychodzi zwycięsko, jednak nie po 

ludzku, ale po Bożemu, jak mówi św. Paweł: Na ostatek odłożono dla mnie wieniec 

sprawiedliwości. O jakim wieńcu sprawiedliwości może być mowa w przypadku 

człowieka niesprawiedliwie zabitego za swoją wiarę? Może być to tylko Boży  

wieniec księcia apostołów, który Bóg wkłada na głowę tych, co wytrwali do końca.  

Kościół jest dzisiaj w sytuacji św. Piotra w okowach. Wobec śmierci wielu męczen-

ników i pozornego tryumfu prześladowców śpi snem sprawiedliwego, nawet skuty 

podwójnym łańcuchem, gotowy na wszystko ze spokojem, gotowy jutro oddać  

życie. Już wiele razy w historii świata albo poszczególnych krajów ogłaszano ko-

niec Kościoła. Rewolucjoniści francuscy pisali z dumą po śmierci papieża Piusa VI: 

„umarł Pius VI i ostatni”. Turcy po zagładzie chrześcijańskich Ormian ogłaszali: 

 „u nas nie ma już problemów z chrześcijaństwem, bo chrześcijan już nie ma”. 

Przywódca radziecki Chruszczow pytał przewrotnie: „iloma czołgami dysponuje  

papież Jan XXIII, że zabiera głos w sprawach ogólnoświatowych?” Współcześnie  

w Europie może nie atakuje się Kościoła wprost. Ale prześladowanie staje się  

ukryte i pełzające jak wąż. Robi się wszystko, żeby obudować Kościół jakimś mu-

rem i oddzielić go od społeczeństwa, zwłaszcza od dzieci i młodzieży. Wciąż zamy-

ka się przed Kościołem bramy do przestrzeni publicznej i tu i ówdzie próbuje się 

Go spętać łańcuchem uderzając np. w tajemnice spowiedzi. Można by wymieniać 

jeszcze wiele przykładów łańcuchów, które świat chce zarzucać na Kościół. 

 Ale zawsze w przeddzień katastrofy pojawia się Boża interwencja. W I czytaniu 

 św. Piotr zostaje cudownie uwolniony. Podobnie i Kościół, mimo prześladowań 

 w swojej istocie zostaje nietknięty. Choć wielu męczenników przelewa krew nawet 

i współcześnie, to jednak sam Kościół nie da się ostatecznie zniszczyć, i zawsze 

wymyka się z rąk prześladowców i od wielkiego upadku, którego oczekuje 

„widownia tego świata”.   

To, że próbowano zniszczyć Kościół już tyle razy i że nigdy się to nie udało, powin-

no dać do myślenia prześladowcom. Każdy człowiek zrozumie, że walka z Kościo-

łem przypomina walkę z wiatrakami lub syzyfową pracę. Jednak walka trwa,  

co znaczy, że jej źródło nie tkwi w umysłach ludzkich, ale głęboko w piekle. Tylko 

piekło może być tak zacięte w swojej nienawiści. A Chrystus mówi: „Bramy 

 piekielne go nie przemogą”. 
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WIELKI SUKCES POLANY ! 

       W konkursie ,,Piękna wieś Podkarpacka 2025’’ nasza Polana zdobyła I miejsce. 

 Konkurs organizowany jest co roku przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego. Na wygraną złożyła się wysoka ocena komisji wizytującej naszą wioskę 

w maju oraz głosowanie przez internet.  Byliśmy najlepsi z pośród 10 wsi z Podkarpacia, 

które zakwalifikowały się do finału konkursu. Głosy Komisji oraz głosy Internautów dały 

nam zwycięstwo. Oprócz dyplomów przywieźliśmy i nagrody : ciągnik do koszenia trawy, 

głośnik i mikrofon. 

Wszystkim mieszkańcom , którzy przyczynili się do zwycięstwa,  

wielkie Bóg Zapłać! 
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35 ROCZNICA KAPŁAŃSTWA  

W niedzielę 22 czerwca na Mszy św.  

o godz. 11.00. w naszej świątyni Polań-

skiej dziękował za 35 lat kapłaństwa ks. 

Mieczysław Faruń.  

W dniu, w którym sam Pan Bóg uczynił  

z Ciebie swojego sługę, otaczamy Cię 

naszą  szczerą modlitwą.  

Z wielką radością dziękujemy Ci, drogi 

księże, za piękne i mądre kazania.  

Dziękując dziś Panu Bogu za Twoją 

obecność wśród nas, za wszystko do-

bro, które się stało naszym udziałem, za 

czas, siły i talenty, którymi służysz ludziom, życzymy długiego życia w zdrowiu oraz obfitych 

owoców na drodze, którą sam Pan Bóg Ci wyznaczył. 

 

 

Zakończenie roku szkolnego  

 

W piątek 27 czerwca o godz. 9.00 nauczyciele i uczniowie dziękowali za miniony rok szkol-

ny. Ks. Proboszcz  podkreślił: „Niech każdy z nas podziękuje dziś za to wszystko, co było 

piękne i dobre w czasie tych dziesięciu miesięcy nauki, które za nami! Jest takie powiedze-

nie, że to, co najlepsze – przychodzi na końcu!” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Po Mszy św. odbyła się akademika w świetlicy i rozdanie świadectw.  

 

 

 

 

 



   Nowy parking przy kościele w Polanie  
 

 
Bolesna rocznica  

 W uroczystość św. Piotra i Pawła – 29.06.1945 r. wspomnijmy tych dawnych mieszkańców Pola-

ny, którzy 80 lat temu temu, – po raz ostatni uczestniczyli w Mszy Św.  Mszę, odprawiał ks. Franciszek 

Glazer. Po Mszy Św. Polacy, mieszkańcy Polany oraz ksiądz Fr. Glazer, opuszczali swoją polską ziemię, 

swoje domy, ojcowiznę, w atmosferze płaczu, rozpaczy, niepokoju o losy rodziny, rozstania z najbliższy-

mi, którzy nie mogli wyjechać, chociaż czuli się Polakami. Oni to zostając w Polanie stali się obywatela-

mi okupanta sowieckiego   i wywiezieni w okolice Odessy w 1951 r. 

Polacy wyjeżdżali w trzech transportach. Pierwszy transport był najliczniejszy – liczył ok. 1500 osób. 

Do Ustrzyk Dolnych dotarli pod eskortą wojska i policji. Przez dwa tygodnie koczowali na dworcu,  

z lękiem w duszy, nie wiedząc co dalej, dokąd się udać. Kilka rodzin znalazło schronienie w okolicach 

Sanoka, większość udała się w nieznane. Jechali przez kilka tygodni. Po wielkich przeżyciach , dojechali 

na tzw. ziemie odzyskane do Chojnowa, gdzie przez kilka tygodni tułali się po nieznanych okolicach, 

szukając domu i miejsca do życia. Zmęczeni i poranieni na duszy, po bolesnych przeżyciach wojennych, 

 z ogromną tęsknotą w sercu i nadzieją powrotu do swojej Polany, na ziemię ojczystą. 

 Oby już nigdy nikt nie doświadczył okrucieństwa wojny, zdrady i nienawiści. 

 Ziemio polańska ziemio nasza 

 moja, bieszczadzka wiosko karpacka 

 płaszczem tęsknoty okryci ci - co z Tobą byli 

 przez noce i dni bogata w krzyże i krwawe blizny 

 jesteś częśćią naszej Ojczyzny 

 niewielka taka i wokół znana moja Polana 

           Polana, 29.06. 2025r.                                                             Maria Faran 
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Ogłoszenia duszpasterskie – 29.06.2025 r. 

                 

     Intencje Mszalne  
 
29 czerwiec  - Niedziela           godz. 8.00        1)  + St. Łysyganicz od żony i dzieci      

                        godz. 11.00  1) + Aniela Cofalik (gr.) 2) +Władysław Podstawski  

godz. 14.30      Msza św. na Olchowcu - za Parafian       

 

30 czerwiec - poniedz.  1) + Aniela Cofalik (gr.)                                     2) + Ewa Kawończyk         

1 lipiec   - wtorek           1) + Grażyna Pochyła od rodz. Oskorip          2) + Ewa Kawończyk       

2 lipiec  - środa             1) + Grażyna Pochyła od uczest. Pogrzebu     2) + Ewa Kawończyk 

3 lipiec - czwartek        1)+ Grażyna Pochyła od uczest. Pogrzebu      2) + Ewa Kawończyk  

4 lipiec   - piątek          1) + St. Łysyganicz od prac. Hotelu „Skalny”   2) + Ewa Kawończyk   

5 lipiec   - sobota       1) + St. Łysyganicz od prac. Hotelu „Skalny”    2) + Ewa Kawończyk   

 

6 lipiec   - Niedziela                              godz. 8.00        1)  + St. Łysyganicz od Jaworskich      

                        godz. 11.00  1) + Jan Pisarski w rocz. śm.  
 

godz. 14.30      Msza św. na Olchowcu - za Parafian         
 

 

1. Dzisiaj uroczystość Świętego Piotra i Pawła. Przed Mszą św. o godz. 11.00 będziemy polecać 

 w wypominkach rocznych naszych zmarłych.  

2. W poniedziałek w ostatni dzień miesiąca naszej modlitwie będziemy polecać wszystkich dobrodziejów 

naszej parafii .  

3. W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca. 

W Pierwszy Czwartek (3 czerwca) będziemy dziękowali Panu Bogu za dar Eucharystii, będziemy 

 się modlili o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne. 

W Pierwszy Piątek (4 czerwca) Od godz. 15. 00.—odwiedziny chorych. O godz. 17. 30—spowiedź św.  

    Msza Święta wynagradzającą Najświętszemu Sercu Jezusowemu w kościele o godz. 18.00.  

W Pierwszą Sobotę oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Maryi Panny. Msza św. o godz. 8. 00 

4. Trwają prace przy parkingu koło Kościoła. 27 lipca planujemy poświęcenie.     

5. Przez  Zakład Komunalny w Czarnej  w poniedziałek o godz. 8.00 odbędzie się zbiórka odzieży.  

Szczegóły na plakacie.  

6.W następną  niedzielę odpust parafialny w Jasieniu o godz. 12.00.  

7. Wszystkim wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki życzę udanego, radosnego wypoczynku, ale też 

przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga.  

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 
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